
 
Ufficio XIII - Ambito territoriale per la provincia di Parma 

             - AREA GESTIONE RISORSE UMANE PERSONALE DOCENTE - 
 

 

Dirigente: Laura Gianferrari 
Direttore Coordinatore area  3 Rossana Mordacci tel. 0521/213232 e – mail :rossana.mordacci.pr@istruzione.it 

 
Viale Vittoria, 33 - 43125 -  PARMA    Tel: 0521/213111     Fax: 0521/207295 

e-mailusp.pr@istruzione.it.  Sito web:  http://www.istruzioneparma.it 
 

 
  Parma, 30/07/2012  

Prot. n.  6782 
IL  DIRIGENTE 

 
VISTA  l’O.M. n. 20 del  05 marzo 2012  concernente la mobilità del personale docente, educativo ed 
A.T.A.  e in particolare l’art. 6; 
VISTO  il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo sottoscritto il 29/02/2012  concernente la mobilità del 
personale docente, educativo ed A.T.A. per l’a.s. 2012/2013; 
VISTO l’elenco dei posti vacanti  del personale educativo;  
ESAMINATE comparativamente le domande presentate dal personale interessato; 
VISTO il decreto del Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale  n. 543 del 07.12.2010;   
VISTO  il  decreto legislativo del 30 giugno 2003 n. 196,  relativo alla tutela dei dati sensibili; 
 
                                                                   DECRETA  

 

                  
 Con effetto dal 1  settembre 2012  il personale educativo sottoelencato è trasferito nella sede 
sottoindicata: 
 
            Trasferimenti provinciali – trasferimenti  per assegnazione definitiva di sede – 
 
 
    Alparone Fabiana (21/12/1972 CT) 
    Da Ufficio Scolastico XIII di Parma  

  A  Convitto Nazionale M.Luigia Parma 
 
 
 

Copelli Francesca (22/04/1974 RE) 
    Da Ufficio Scolastico XIII di Parma  

  A  Convitto Nazionale M.Luigia Parma 
 
 
 

Maio Silvero (02/01/1973 CS) 
    Da Ufficio Scolastico XIII di Parma  

  A  Convitto Nazionale M.Luigia Parma 
 
 



 
Ufficio XIII - Ambito territoriale per la provincia di Parma 

             - AREA GESTIONE RISORSE UMANE PERSONALE DOCENTE - 
 

 

Dirigente: Laura Gianferrari 
Direttore Coordinatore area  3 Rossana Mordacci tel. 0521/213232 e – mail :rossana.mordacci.pr@istruzione.it 

 
Viale Vittoria, 33 - 43125 -  PARMA    Tel: 0521/213111     Fax: 0521/207295 

e-mailusp.pr@istruzione.it.  Sito web:  http://www.istruzioneparma.it 
 

Ruberto Giovanni  (24/01/1967 AV) 
    Da Ufficio Scolastico XIII di Parma  

  A  Convitto Nazionale M.Luigia Parma 
 

 
Siciliano Maria (25/06/1975 BA) 

    Da Ufficio Scolastico XIII di Parma  
  A  Convitto Nazionale M.Luigia Parma (d’Ufficio) 

 
 
 
 

 
   TRASFERIMENTI INTERPROVINCIALI IN ENTRATA 
 

Talarico Massimo (08/03/1966  CZ)  punti  50 
   Da: Convitto Nazionale Galluppi Catanzaro 

 A: Convitto Nazionale Maria Luigia Parma 
 
 
Russo Alessia (22/02/1977  LE)  punti  47 

   Da: Ipssar Maffioli di Castelfranco Veneto (TV) 
 A: Convitto Nazionale Maria Luigia Parma 
 
 
 

 
I Dirigenti Scolastici  di attuale titolarità del personale trasferito, provvederanno a dare immediata 

comunicazione, agli interessati del presente provvedimento per mezzo di lettera raccomandata, copia 

della quale sarà trasmessa per conoscenza a questo ufficio e cureranno la trasmissione dei fascicoli 

personali degli educatori alla nuova istituzione scolastica entro  il  31/08/2012. 

 

  

 
 

 

 



 
Ufficio XIII - Ambito territoriale per la provincia di Parma 

             - AREA GESTIONE RISORSE UMANE PERSONALE DOCENTE - 
 

 

Dirigente: Laura Gianferrari 
Direttore Coordinatore area  3 Rossana Mordacci tel. 0521/213232 e – mail :rossana.mordacci.pr@istruzione.it 

 
Viale Vittoria, 33 - 43125 -  PARMA    Tel: 0521/213111     Fax: 0521/207295 

e-mailusp.pr@istruzione.it.  Sito web:  http://www.istruzioneparma.it 
 

 

 

Sulle controversie riguardanti le materie della mobilità in relazione  agli atti che si ritengono lesivi dei 

propri diritti, gli interessati  possono esperire le procedure elencate nell’art. 12 del CCNI sulla mobilità 

del  29.02.2012 (artt. 135, 136, 137, 138 del  CCNL del 29.11.2007, tenuto conto delle modifiche in 

materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della legge 4 

novembre 2010 n. 183.                                                              

                 
           

IL DIRIGENTE 
Laura Gianferrari 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
E per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 
  
-  All’Albo - Sede 
-  All’Ufficio Scolastico Regionale  per Emilia Romagna – Bologna 
-  Al  Dirigente del Convitto Nazionale Maria Luigia 
-  Al Dirigente del Convitto Nazionale Galuppi Catanzaro  
- Al Dirigente del  Ipssar Maffioli di Castelfranco Veneto (TV)   
- All’Ufficio Scolastico Territoriale di Catanzaro 
- All’ufficio Scolastico Territoriale di Treviso                                                                                                                             
-  Agli Uffici Scolastici Territoriali – loro Sedi 
-  Alle Organizzazioni Sindacali  della scuola - Loro sedi 
-  Alla Ragioneria Territoriale - Parma  
 
 
 
 
 
 
 

 


